

سر مقاله

محمد مهدی جعفری زاده

اسلام مدافع انتخاب احسن است

رشد هردین، مسلک، مکتب و آیینی به این است که پیروان خود را از جهل و ناآگاهی برهاند و در پیچه ی جهان فهمی، دگر فهمی و جامع نگری را بر آن‌ها بگشاید. اینکه کدام دین و مکتب بهتر از بقیه ی است یک ملاک محکم آن، این است که چقدر به پیروان خود اجازه می دهد که “حرف های دیگران” را بشنوند و بهترین آن را انتخاب کنند. بر پایه ی همین استدلال خداوند حکیم در قرآن می فرماید: فیشر عبادی الذین یستمعون القول فیتبعون احسنه (پس به آن گروه از بند گاتم که سخنان(مختلف) را می شنوند و از بهترینش پیروی می کنند شariat دهید)

اصولاً موقعی که دینی، گروهی، فردی نسبت به داشته های خود مطمئن است و بر اساس منطقی، توانایی اقناع دیگران را دارد، از شنیدن سخنان موافقی و مخالف هیچ هراسی ندارد بلکه چون در مناظرات و مباحثات، دست پری دارد و نهایتاً با تکیه بر منطق و عقل، پیروز میدان خواهد شد، از نظرات مخالفین استقبال می کند. اما اگر از رویارویی با افکار و گفتار دیگران ترسد و توانایی اثبات حقایق دیدگاه های خود را نداشته باشد، یا به تحریم شنیدن سخنان دیگران روی می آورد و یا با سنگ و چوب و اسلحه و زور، سعی در خفه کردن و ساکت کردن طرف مقابل می کند.

و یا بعضی مواقع برای شنیدن سخنان دیگران “شرط” می گذارد، مثلاً در فلان زمان، در فلان مکان، به شرطی که فلان زمینه فراهم شود… با ذکر شرایط بی در پی، سعی می کند وانمود کند که حرف زدن دیگران، بلا مانع است ولی حالا وقتش نیست!! در حالی که اظهار نظر در همه ی شرایط، هم حق مردم است و هم به نفع همگان، چرا که تا تضارب اندیشه و افکار نباشد حق، نمایان نمی گردد. به قول فلاسفه: تعریف الاشیاء باضدادها(هر چیزی با ضدش شناخته می شود)باطل هیچگاه نمی تواند نابود کننده ی حق باشد بلکه در شناخت حق و معرفی آن به دیگران کمک می کند. ما که دین مان پرجم دار گفت و گو و منسوق افراد در شنیدن نظرات گوناگون است و خداوند این روش را می پسندد، چرا از سخنرانی افراد خارج از حزب و گروه خویش می ترسیم؟ آیا این روش، قرآنی است؟ آیا مورد پسند خداست؟ آیا عدالت اقتضا می کند که فقط کسانی که با ما هم عقیده اند، حرف بزنند و دیگران حق سخن گفتن نداشته باشند؟ آیا قانون اساسی ما این تک صدایی را تایید می کند؟ آیا انقلاب ما، این محدودیت ها را قبول دارد؟ اگر بعد از ۳۶ سال از گذشت انقلاب، با سخنرانی یکی دو نفر- آن هم از افراد درون انقلاب و نظام- ترس آسیب به نظام را داشته باشیم، آیا انقلاب و نظام را سست و شکننده معرفی و قلمداد نکرده ایم؟ زمانی جای تعجب بیشتر می شود که کسانی خود را نماینده مردم در مجلس بدانند ولی با صدها تورهیبت، سخن گفتن را فقط حق عده ای انگشت شمار بدانند! این دوستان و عزیزانی که این گونه فکر می کنند لحظه ای به خود آیند و ببینند چه کار می کنند؟ چقدر با ملاک قرآنی و معیارهای یک جامعه ی قوی و مقتدر، همسو یا ناهمسو هستند؟ با شنیدن سخنان دوستان انقلاب، به جای آن، دنیای مجازی و الکترونیک، چه سخنان دیگری به خود مردم می دهد؟ آیا می توانید برای همیشه جلوی آنان را هم بگیرید؟ اگر در درون محیط خودمان، فضا را این طور سفت و سخت ببندیم، از فضای خارج از کشور و هلله های آنان به صورت صوتی، تصویری و مکتوب در امان هستیم؟ امروز یک دانش آموز ابتدایی با یک گوشی موبایل می تواند با همه ی دنیا ارتباط داشته باشد و شبکه های اجتماعی، زودتر از تمام رسانه های رسمی، انبوه اخبار را به خورد آنان می دهند. باور کنید که همه کسانی که می گویند “به بن بست می رسید” “ملسوزند” و در دست می گویند، بیایند دوستانه و برادرانه با هم طریی تو، به روز و روزی با هم انتخاب و اجرا کنیم و گر نه از همین جا، دیوار بن بست به روشنی نمایان است، خوب نگاه کنید زیاد با آن فاصله ندارید.

امام جمعه شیراز در خطبه های نماز جمعه:

اگر کسی حریم ولایت و خبرگان را شکست باید انتظار داشته باشد که دیگران حریم او را نشکنند؟

ایمانی تصریح کرد:مسائل را نباید مقطعی ارزیابی کردو باید توجه داشت که دولت تدبیر و امید و دولت همه مردم است و دولت گروه خاصی نیست.

به گزارش شیرازه، آیت الله اسدالله ایمانی در خطبه‌های نماز جمعه این هفته شیراز اظهار داشت: عده‌ای برای اینکه استان فارس را از آرامش و مسائل اصلی دور نگه دارند، درپچه‌های فتنه را آرام آرام می‌کشایند و این خطری برای فارس است و من چندمین باری است که این نکته را متذکر می‌شوم؛ عده‌ای آرامش و سلامت استان را تهدید می‌کنند. به‌نوشته خبرگزاری فارس، وی افزود: من با تمام وجود نگرانم، مگر ما مشکل و بیکاری و تعطیلی کارخانه‌ها را نداریم؟ مگر ما مشکل خشکسالی و حاشیه‌نشینی را نداریم؟ آیا واقعا مشکل ما این است که هر روز یک سخنران دعوت شود و حتی به تذکر شورای تأمین استان هم در این مورد توجه نکنند. امام‌جمعه شیراز اضافه کرد: دانش‌جویان ما مسموم شدند، اما کسی عکس‌العمل نشان نداد. هیچ نماینده‌ای هم بی‌اینه صادر نکرد. اما هنگامی که حادثه‌ای سیاسی افتد همه دچار التهاب و اضطراب می‌شوند.

نماینده ولی‌فقیه در فارس خاطر نشان کرد: اگر کسی حریم ولایت و خبرگان و فتنه را شکست باید انتظار داشته باشد که دیگران حریم او را بشکنند که اگر باد کاشتید طوفان درو می‌کنید.

امام‌جمعه شیراز تصریح کرد: همگان بدانند شیراز، شیراز دوران طاغوت نیست، شیراز حرم سوم اهل بیت (ع) است یک روز دشمنان جشن هنر را در شیراز بر پا کردند، اما آن خواب سهری شد. الان نزدیک ۱۵ هزار شهید در استان فارس و ۵هزار شهید در خودشیراز داریم و خون شهیدان اجازه نمی‌دهد که این شهر به آن تباهی‌ها بر گردد. وی ادامه داد: نکته دیگری که لازم میدانم اشاره کنم، این است که در فضای بعضی از رسانه‌ها مطالبی دیده می‌شود که استنباط می‌شود نوعی عقده گشایی و تسویه حساب سیاسی مطرح است و گویا مقدماتی تهیه شده تا عده‌ای قلم به‌دست عقده گشایی کنند.

آگهی احوضار متهم

دادگاه عمومی و انقلاب شهرستان دیلم به موجب کیفرخواست شماره-در پرونده کلاسه ۹۲۰۶۸۵/۹۲۰۹۹۸۷۷۲۶۶۰۴۸۵ برای ایرج جنگ و جواد دستگیر به اتهام ربودن مال غیر(دیوکیس سیگار) و معاونت در سرقت و سرقت مستوجب تعزیر تقاضای کیفر نموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخه ۱۳۹۳/۱۳ ساعت ۱۲:۰۰ تعیین گردیده است.
با عنایت به مجهول امکان بودن و عدم دسترسی به متهم و در اجرای مقررات مواد ۱۱۵ و ۱۸۰ قانون آئین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد. بدیهی است در صورت عدم حضور، مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد.
۲۴/۹/ الف
۱۷۳۳۸۴
رئیس شعبه اول دادگاه عمومی حقوقی شهرستان دیلم

استاندار فارس:

هیاتی از سوی شورای امنیت کشور به شیراز می آید

دادو گفت: در این هفته این هیات وارد شیراز خواهد شد و با مسئولیت بنده به تمام ابعاد قضیه رسیدگی و آمر یا آمرین آن شناسایی و به دستگاه قضایی تسلیم خواهند شد.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا تاکنون کسی از افراد حمله کننده شناسایی شده است، اظهار کرد: قطعاً مقامات امنیتی و اطلاعاتی کارهای مقدماتی خود را انجام داده‌اند اما با حضور هیاتی که از سوی شورای امنیت کشور به شیراز سفر خواهد کرد، تحقیقات کامل و نتیجه به شورای امنیت کشور گزارش خواهد شد.

احمدی در مورد نامه مطهری که به شرح اتفاقات رخ داده در شیراز پرداخته است، گفت: در این نامه آقای مطهری بیان کردند که اگر من هم می توانستم هواداران خود را به خیابان بیاورم، آنها را یک لقمه می‌کردم. این مطلب گویای این است که اگر این رویارویی در محیط دانشگاه شکل می‌گرفت بی شک مشکلاتی دیگری را بوجود می‌آورد. طبیعتاً در محل سخنرانی هم اعتراضات بیشتری بوده است.

احمدی در مورد ادعای مطهری مبنی بر اینکه زمانی که در کلاتری بوده از استانداری با دانشگاه تماس گرفته شده و به دروغ اعلام شده مطهری به تهران بازگشته است، گفت: استانداری در این مورد اصلاً دخالتی نداشته و تنها فرمانداری شیراز پیگیر این مسائل بوده است. ولی مدیر کل امنیتی ما به دلیل اینکه ما به همراه فرماندار جهرم به محض اطلاع از جانب استانداری در محیط کلاتری حاضر می‌شوئد و با آقای مطهری صحبت می‌کنند که در نهایت ایشان تصمیم به بازگشت به تهران می‌گیرند.

استاندار فارس در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه جناب‌عالی در حاشیه نشست شورای اداری شیراز در هفته گذشته اعلام کرده بودید که گروهی خودسر نیز برای سفر آقای یونسی به این شهر برنامه ریزی کرده بودند اما به خاطر تدابیر اندیشیده شده تا کام‌ماندند گفت: در جریان آن سفر هم گروه مشابه خودسر قانون شکن برای اعتراض به آقای یونسی در محل فرودگاه حاضر شده بودند اما به دلیل اینکه ما می دانستیم که آقای یونسی چه زمانی به شهر سفر خواهد کرد و استقبال کنندگان ایشان از استانداری بودند، دستیار رئیس جمهور با اسکورت وارد محل سخنرانی شده و پس از آن هم بدون مشکل شیراز را ترک کردند. وی در خصوص اینکه مطهری در توضیحات خود اعلام کرده که مهاجمان از باتوم، گاز فلئول و مو تور سنگین استفاده کردند و معلوم است از چه نهادی دستور گرفته‌اند، گفت: همه مطالبی که آقای مطهری بیان کردند اتفاق افتاده و درست است. هیاتی که به شیراز می‌آید برای بررسی همین قضیه است تا به‌طور کامل مشخص شود که این افراد از چه کسانی بودند. در حال حاضر نمی‌توان قضاوت کرد که چه کسانی مسئول این حادثه بودند.

احمدی در مورد تاکسی که آسیب دیده نیز اظهار کرد: استانداری تمام هزینه‌ها و خساراتی که به خودروی تاکسی حامل آقای مطهری آمده را پرداخت خواهد کرد وی در مورد حضورش در وزارت کشور نیز گفت: برای بررسی این حادثه در چهارشنبه گذشته در وزارت کشور حاضر و در جلسه‌ای که با حضور وزیر کشور، معاون امنیتی و سایر مسئولان این وزار تخانه برگزار شد، توضیحاتی ارائه کردم اما برخی رسانه‌ها از حضورم در تهران به عنوان فرخوان و برخی دیگر به عنوان احضار طلب کرده‌اند حال آنکه هیچ‌یک از این موارد نبوده است.

احمدی در خصوص اینکه این سومین حادثه در شیراز است که گروهی خودسر مراسم‌هایی را برهم می‌زنند به دلیل اینکه برخورد مناسبی با آنها صورت نگرفته، نیروهای خودسر به رویه غیرقانونی خود ادامه می‌دهند، ابراز کرد: چه کسی می‌خواهد منطقه‌اش ناامن و آشفته باشد؟ این مسئله تنها مربوط به فارس نیست. مگر این گروه در قم علیه آقای لاریجانی اقدام نکردند؟ مگر پس از بازگشت رئیس جمهور و وزیر امور خارجه در سفر اول از سازمان ملل در فرودگاه جمع و لنگه کفش برتاب نکردند؟ چند نفر دستگیر شدند؟ در حرم امام(ره) که مقام معظم رهبری هم حضور داشتند مگر به نوه بینانگذار انقلاب اسلامی توهین نکردند. استاندار فارس تصریح کرد: ما مصمم با برخورد هستیم و در برخورد با کسی هم کوتاه نخواهم آمد اما کم انصافی است که گفته شود با هنجار شکنان و قانون شکنان مماشات می‌کنیم چرا که اصلاً این چنین نبوده است.

دستور رحمانی فضلی برای بررسی حادثه شیراز

✓ استاندار مسوول پی گیری حادثه شد

وزیر کشور مقرر کرد تا هیاتی مرکب از معاون امنیتی - انتظامی، رئیس دفتر جانشینی فرماندهی معطم کل قوا در ناجا و رئیس مرکز مدیریت عملکرد، بازرسی و امور حقوقی وزارت کشور ضمن رسیدگی دقیق به ابعاد حادثه شیراز و اقدام قاطع، نتیجه را به شورای امنیت کشور گزارش کنند.

از روابط عمومی وزارت کشور، عبدالرضا رحمانی فضلی به محض بازگشت از پنجاه و هشتمین اجلاس جهانی مبارزه با مواد مخدر سازمان ملل متحد به کشور، جلسه‌ای در خصوص حادثه ووقع یافته در شیراز را تشکیل داد.

حسین ذوالفقاری معاون امنیتی - انتظامی و دبیر شورای امنیت کشور با بیان این مطلب افزود: در این جلسه استاندار فارس و دیگر اعضای شرکت کننده گزارش مبسوطی از حادثه ارائه کردند.

بر اساس گزارش ها و بررسی های اولیه یکی از تشکل های دانشجویی با

مدیر کل بهزیستی استان فارس:

باید در جهت بهبودی وضعیت اجتماعی مردم استان گام برداشت

مدیر کل بهزیستی استان فارس با بیان اینکه باید در جهت بهبودی وضعیت اجتماعی مردم استان گام برداشت، گفت: اگر فردی بیکار باشد قطعاً سلامت اجتماعی فرد آسیب می بیند بنابراین می طلبد که ما یک حرکت جدید را شروع کنیم و در جهت بهبودی وضعیت اجتماعی مردم استان گام برداریم.
در ادامه دکتر ضراغام صادقی، عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: ۲ هزار میلیارد تومان برای خوداشتغالی مددجویان کمیته امداد و بهزیستی اختصاص یافته است.

وی با اشاره به اینکه در کمیسیون تلفیق ۸۰ میلیارد تومان برای بهزیستی و ۸۰ میلیارد تومان برای کمیته برای خوداشتغالی در نظر گرفته شده است، گفت: اشتغال مهم ترین خواسته مردم در مراجعه به نمایندگان است و باید زمینه‌های خوداشتغالی را در جامعه فراهم کرد.

صادقی افزود: در بودجه امسال برای تأمین هزینه مددجویان بهزیستی و کمیته امداد ۱۵۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده که از این میزان ۱۰۰ میلیارد تومان برای کمیته و ۵۰ میلیارد تومان برای بهزیستی در نظر گرفته شده است.
نماینده مردم شیراز خاطر نشان کرد: امر اشتغال در کشور نیازمند توجه جدی است و مجلس با نظارت بر حسن اجرای قوانین تلاش می کند زمینه‌های اشتغال را فراهم کند. وی خطاب به دستگاه‌های اجرایی گفت: دستگاه‌های اجرایی قانون تکلیفی ۳ درصد استخدام مولولان را عملیاتی کنند تا بخشی از مشکلات اشتغال این قشر از جامعه برطرف شود.

از هر دری، کلامی

آیت الله مکارم:

برخی علیه دولت دروغ می گویند



آیت الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید با انتقاد از دروغ پردازی علیه دولت بازدید گفت: برخی می گویند دولت هیچ کاری نکرده که این مساله دروغ است، دولت خیلی کار کرده است.
به گزارش ایرنا، این مرجع تقلید در جلسه درس خارج فقه خود در مسجد اعظم قم با تأکید بر رعایت اعتدال گفت: تندروی و کندروی ها در کشور مشکل آفرین شده است.

مکارم شیرازی ادامه داد: اساس اسلام بر اعتدال است و حدیثی از امام علی(ع) داریم که تأکید می کند انهایی که غلو کرده و جلوری کرده اند باید برگردند و کسانی که کوتاهی کرده اند باید به ما ببینوند که در خط میانه هستیم.

وی با اشاره به این که قرآن مجید نیز از امت وسط سخن به میان آورده است و تأکید بر اعتدال در اسلام زیاد است گفت: متأسفانه اکنون گرفتار افراط و تفریط در جامعه شده‌ام و برخی همه مشکلات را در مسائل اقتصادی می‌دانند، برخی نیز همه مشکلات را در مسائل فرهنگی می‌دانند این در حالی است که نه همه مشکلات

ما اقتصادی است و نه همه مشکلات ما فرهنگی است.

آیت الله مکارم شیرازی افزود: برخی می گویند دولت هیچ کاری برای اقتصاد و فرهنگ نکرده است با دولت هیچ مشکلی ندارد که هر دوی این‌ها دروغ است، برخی می گویند تمام سال عزاداری کنیم و یا برخی عزاداری را کم رنگ می‌کنند که اجرای هر دو مورد درست نیست.

دلجویی استاندار فارس از علی مطهری احمدی: با هتاکان و هنجار شکنان برخورد قانونی می شود

استاندار فارس در دیدار با علی مطهری، با ابراز تأسف از وقایع شیراز و هتاک‌ی و هجمه گروهی فاقد اخلاق و هنجارشکن به وی، از این نماینده مجلس دلجویی کرد.

سید محمد احمدی در دیدار با علی مطهری، شهید مطهری را معلم اخلاق و بصیرت نامید و آنچه که برای فرزند معلم اخلاق انقلاب در سفر به شیراز رخ داد را مایه تأسف همه دانست.

وی با اشاره به دستور صریح وزیر کشور مبنی بر شناسایی و برخورد قانونی با هتاکان، عزم وزارت کشور برای بررسی ابعاد این واقعه تلخ را جزم خواند و به مطهری قول داد که شخصاً مسئولیت هیات بررسی ابعاد حادثه را عهده‌دار باشد.

احمدی تصریح کرد: با هتاکان فاقد اخلاق و هنجارشکنان که به نماینده منتخب ملت اهانت و بی احترامی روا داشتند برخورد قاطع و قانونی خواهد شد. در این دیدار علی مطهری نیز ضمن تشکر از حضور استاندار فارس، از وی خواست اجازه ندهد عده‌ای خودسر با سابقه فرهنگی و مذهبی شیراز بازی کنند و حیثیت تاریخی این شهر، را زیر سؤال ببرند.

دیدار وزیر بهداشت با علی مطهری

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی صبح امروز همراه با سید هادی ایازی، قائم مقام خود در امور مشارکنهای اجتماعی در منزل علی مطهری با وی دیدار و از او دلجویی کرد.

در این دیدار هاشمی قاضی زاده حادثه سوء قصد به علی مطهری در شیراز را یک فاجعه برای کشور و انقلاب نامید و پیگیری این حادثه تلخ را تا رسیدن به نتیجه، ضروری دانست.

وزیر بهداشت و معرفی و مجازات طراحان و مجریان این حادثه بدون هر گونه ملاحظه‌ای تأکید کرد و افزود: اگر یک بار به‌طور جدی و واقعی با این مجرمان برخورد شود پرونده این گونه حوادث برای همیشه بسته می‌شود.

اوباما:

از نامه ساتور های جمهوری خواه به ایران شرمسار شدم

بارا کوباوما رئیس جمهوری آمریکا گفت که از اقدام ساتورهای جمهوری خواه که نامه ای را برای ایران در ارتباط با توافق هسته ای امضا کردند، شرمسار شدم.

اوباما افزود به خاطر کار آن‌ها (نامه نویسی)، احساس شرمساری می‌کنم، استدلال اصلی شان در این نامه این است که با رئیس جمهوری ما توافق نکنید زیرا نمی‌توانید به او اعتماد کنید که به توافق عمل می‌کند.

اوباما ارسال این نامه را امر تقریباً بی سابقه‌ای خواند.

براساس این گزارش، ۴۷ سناتور جمهوری خواه آمریکا از جمله چند کاندیدای بالقوه ریاست جمهوری این کشور در سال ۲۰۱۶ زیر نامه سرگشاده‌ای را امضا کرده‌ند. براساس این گزارش، مذاکره کنندگان هسته‌ای ایران و ۱+۵ در تلاشند به توافق دست یابند.

دور جدید مذاکرات بین جان کری وزیر خارجه آمریکا و محمد جواد ظریف وزیر خارجه ایران قرار است ۱۵ مارس (۲۴ اسفند ماه) در لوزان سوئیس برگزار شود.

رئیس ستادسوخت :

سه‌میه سوخت نوروزی نداریم

رئیس ستادمدریت حمل و نقل و سوخت کشور گفت: برای امسال همانند سال گذشته سه‌میه سوخت نوروزی نخواهیم داشت.

علیرضا فیض بخش در گفت و گو با خبرنگار شهری خبرگزاری دانشجویان ایران ایسنا با تأکید بر عدم اختصاص سه‌میه سوخت نوروزی گفت: پارانهای که برای سوخت اختصاص داده شود، سوخت می‌شود اما پارانهای درمان بسیار مفید و موثرتر هستند و رضایتمندی عمومی در مردم ایجاد کرده است، همانطور که در سال جاری دولت کار خوبی در زمینه پارانهای درمانی انجام داده است.

وی با اشاره به اینکه برای اختصاص ۶۰ لیتر بنزین به هر خودرو به عنوان سه‌میه سوخت نوروزی حدود ۴۰۰ میلیارد تومان بودجه صرف می‌شود، گفت: اگر این رقم صرف کاری مانند خدمات درمانی بشود قطعاً مردم راضی تر خواهند بود و کار موثرتری صورت گرفته ضمن اینکه با اختصاص این سه‌میه مصرف را افزایش می‌دهیم اقدامی که در نقطه مقابل مسائل زیست محیطی و درمانی است.

وی تأکید کرد: با توجه به این مسائل همانند سال گذشته که دولت تدبیر و امید سه‌میه سوخت نوروزی نداد، امسال نیز در برنامه پرداخت سه‌میه سوخت نوروزی وجود ندارد.